
UCHWAŁA Nr XV/131/25 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Kobylanka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 18 kwietnia 2025 roku w sprawie pomników przyrody na terenie gminy 
Kobylanka uznaje, że Rada Gminy Kobylanka nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji i decyduje 
o jej przekazaniu organowi właściwemu, czyli Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji do Wójta Gminy Kobylanka, 
a także poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Gminy Kobylanka stanowisku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B92DAFFB-DD7B-4BF5-9E4A-D983E46B6790. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 22 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Kobylanka wpłynęła petycja z dnia 18 kwietnia.2025 w sprawie 
zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez: 
- zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. utworzenie 
uchwały (lub uchwał) Rady Gminy Kobylanka w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
gminy Kobylanka w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z 
ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz w celu 
ujawnienia pomników przyrody w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody, 
- utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i 
cyklicznego przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu pomników przyrody, obejmującego 
ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych 
prac pielęgnacyjnych. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 r. po zbadaniu przedmiotowej 
petycji uznała, ze postulaty wymienione w petycji wg. przepisów prawa nie mieszczą się w zakresie zadań i 
kompetencji Rady Gminy Kobylanka. 
Zgodnie z zapisem art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada 
gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym, natomiast zgodnie z art. 30 - 33 ww. ustawy, Wójt - jako 
organ wykonawczy realizuje uchwały Rady i podejmuje działania faktyczne oraz prawne niezbędne do 
wykonywania zadań gminy. 
W oparciu o cytowane przepisy stwierdzić należy, że przygotowanie projektu uchwały (aktu prawa 
miejscowego) oraz przeprowadzenie wszelkich prac analitycznych i merytorycznych m.in. inwentaryzacja 
pomników, sporządzenie niezbędnej dokumentacji należy do Wójta, natomiast ostateczne podjęcie uchwały 
w sprawie stanowienia lub zmiany prawa miejscowego należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Kobylanka 
podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie petycji właściwemu organowi czyli Wójtowi Gminy Kobylanka 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B92DAFFB-DD7B-4BF5-9E4A-D983E46B6790. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/131/25 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-04T08:54:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




